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Vi tillader os hermed at rette henvendelse til Sundhedsstyrelsen, da vi er havnet i en 
efterhånden håbløs situation på Ærø.

Den 1. september 2015 overtog BIOS ambulancedriften på Ærø.

Indtil da blev brand- og redningstjeneste varetaget af Ærø Redningskorps/Falck. 
De rådede over 2 ambulancer, hvoraf den ene blev betalt af regionen. 
Den anden ambulance kunne kaldes i nødstilfælde og blev i princippet betalt af Ærø 
Redningskorps. Dette har man naturligvis gjort i en god mening, men det har 
desværre været med til at give et misvisende billede af det reelle behov for 
ambulancer.

I forbindelse med, at BIOS overtog ambulancedriften, havde Region Syddanmark i sit 
udbudsmateriale krævet, at der blev leveret et supplement til øens ene ambulance. 
Dette var ikke yderligere udspecificeret.
Derfor har man i en overgangsperiode stillet en akutbil til rådighed. 
Som udgangspunkt var der tale om en ordning på 3 måneder.

Nu har Region Syddanmark så besluttet følgende:
Indkøb af båre og andet udstyr til en reserveambulance, der ikke er fast bemandet. 
Der bliver ikke tale om, at reserveambulancen kommer i drift bortset fra i akut nød. 
Iflg. Thyge Nielsen (V) Region Syddanmark er dette i tilfælde med 3 eller flere 
tilskadekomne.
Man har indgået en aftale med de praktiserende læger på øen om lægelig assistance 
ved to samtidige hastende ambulancekørsler.

Vi mener, at Region Syddanmark spiller russisk roulette med borgerne på Ærø!

Der bor 6300 indbyggere på Ærø og dertil kommer årligt 200.000-250.000 turister 
til øen.

Vi mener, at vi som minimum bør have 2 ambulancer med fuldt beredskab!

Hvad er scenariet ved en ulykke med to svært tilskadekomne?
Ambulancen bringer den ene (den heldigste) til sygehuset til akut behandling
/stabilisering inden helikoptertransport.
Ambulanceredderne har siden 2012, hvor der skete nedskæringer på sygehuset, 
indgået i sygehusets beredskab. Det betyder, at de kan være nødt til at blive på 
sygehuset og assistere. Hvis patienten skal videre med helikopter, skal de køre 
til helikopterlandingspladsen.
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Den anden svært tilskadekomne kan så ligge på en pløjemark i sne, regn og kulde 
med en praktiserende læge til at yde førstehjælp. I bedste fald kommer helikopteren 
i løbet af 30 min., men tit og ofte er responstiden længere.

På en ø med flere store arbejdspladser, uddannelsesinstitutioner og massevis 
af turister sker der med mellemrum også samtidige hændelser.

Det er evident, at beredskabet på en ø kræver andre løsninger end på fastlandet, 
hvor man kan trække på naboberedskaber.

Til sammenligning har Samsø med 3800 indbyggere 4 ambulancer til rådighed!

Det er desværre meget, meget svært at vinde gehør for vore synspunkter i Region 
Syddanmark.

Vi synes at Region Syddanmark handler helt uforsvarligt i denne sag og vi er dybt 
bekymrede for, om det skal koste menneskeliv, før Ærø får et tilfredsstillende 
ambulanceberedskab!

Vi ønsker derfor Sundhedsstyrelsens vurdering af, hvorvidt ét ambulanceberedskab 
er forsvarligt og om det lever op til sundhedslovens intention om let og lige adgang 
til sundhedsvæsenet!

Med venlig hilsen

Tone Nehammer 
Alex Suszkiewicz


